

ROSE NECTAR SKIN TONIC WITH PETALS रोज नेक्टर स्किन टॉनिक विद पेटल्स

A gentle toning lotion to invigorate and purify skin after cleansing. It contains the extracts of rose petals which support elasticity and give nourishing and

रोज नेक्टर स्किन टॉनिक विद पेटल्स का अनूठा फार्मूला क्लेन्सिंग+टोनिंग के फायदे एक साथ देता है। रोज़ पेटल्स के गुणों से युवत, धूल, अतिरिक्त तेल, सीबम, मैकअप आदि साफ करता है जिससे आपकी त्वचा में निखार आता है। यह त्वचा में कसाव, इलास्टीसिटी व नमी को बरकरार रखता है।

Packing:- 120ml | Suitable for all skin type

FAIR-FOREVER ANTI BLEMISH FAIRNESS LOTION फेयर फॉरऐवर एंटबिलेमशि लोशन

Enriched with Natural Alpha Hydroxy Acids that helps to improve the skin tone and minimize the scars and Blemishes. Regular use ensures clear & fairer skin. फेयर फारऐवर एंट्राब्लिमांश लोशन प्रकृतिक अल्जा हाइड्रोक्सी एसिड से समृद्ध जो त्वचा के दाग-चब्बों को कम कर नया निखार लाता है और त्वचा को अन्दर से पोषण प्रदान करता है। यह एक सौम्य फेयरनेस लोशन है जो आसानी से त्वचा में अवशोषित हो जाता है। रोज़ाना इसतेमाल से यह हमारी त्वचा को कोमल व

Packing:- 120ml | Suitable normal to dry skin type

SPIRULINA CAPSULES

स्पिरूलीना कैप्सूल

Spirulina is the richest natural source of Protein, Iron, Vitamins, Minerals and Pro-Vitamin A. It is the natural source of anti-oxidants. It provides essential nutrients required daily which helps in building immunity. It has 13 Vitamins, 13 Minerals, 18 Amino acids and 4 Natural phyto pigments.

स्पिरूलीना प्रोटीन, आयरन, विटामिन, खनिज व प्रो-विटमिन-A का प्राकृतिक स्रोत है। यह आपके शरीर को आवश्यक सभी पोषक तत्व प्रदान करता है। इसमें 13 प्रकार विटामिन्स, 13 प्रकार के खनिज, 18 प्रकार के एमिनो एसिड तथा 4 प्रकार के प्राकृतिक फाईटो पिगमेंटस मौजूद हैं। आपको दिनभर ताजा, सिक्रय व उर्जावान रखता है।

Packing:- 90 capsules | Packing:- 10x10 capsules (Blister Pack)

NONI JUICE/CAPSULES

नोनी जूस/कैप्सूल

The botanical name of Noni is (Morinda citrofolia). It contains alkaloids namely xeronine, proxeronine & Pro-xeroninage. Noni is full of enzymes, Anthraquinon which helps to regulates the functions of cells. Noni is full of vitamins and minerals. Noni is amazing gift to humanity.

नोनी का वनस्पतिक नाम मोरैंडासिट्रीफोलिया है इसमें जीरोनाइन, प्रोजीरोनाइन, प्रो-जीरोनाइनएज नामक एल्कोलॉयडस मीजूद है। नोनी एंजाइन्स, एन्थ्राक्यूनोन्स त भारति है जो कि कोशिकाओं के पुनः निर्माण में सहायता करता है। नीनी विटामिन और खनिज से भरपूर है। नीनी मनुष्य के लिए प्रकृति का वरदान है।

Packing:- 500ml (Juice) | Packing:- 90 capsules



AMLA RAS

आमला रस

Amla is one of the most ancients herbs in the Ayurveda. It is a richest source of Vitamin-C which helps to boost our immune system. It also contains Calcium, Ir Phosphorus, Protien, Sugar and Carbohydrates. Amla is a natural wonder herb because it strengthens so many systems ranging from digestive to cardiac. Amla is a treasure for entire family.

आमला आयर्वेद में उपयोग होने वाली सबसे प्राचीन औषधियों में से एक है। यह प्राकृतिक विटामिन-सी का आमला आधुवद म उपयोग हान वाला सबस प्राचान जायाया म स एक हा यह प्राकृतिक ाददामन-सा का सबसे सम्पन्न सेता है जो हमारे शरीर की प्रतिपोक्त क्षमता बढ़ाने में सहायता करता है। इससे किरियायम, लीह तत्त्व, फास्फोरस, प्रोदीन, शर्करा, और कार्बोहाइड्रेट भी होता है। आमला एक अड्मुडा प्राकृतिक औषधि है क्योंकि यह शरीर की प्रणाली (System) पाचन से हृदय तक की क्रियाओं को मजबूत करता है। आमला पूरे परिवार के लिए अल्पोंकिक उपयोगी है।

Packing:- 500ml

TOTAL HEALTH PROTEIN POWDER

As it name indicates it is a total health टीटल हेल्थ प्रोटीन पाउडर rejuvenator & energy booster for each & everybody and of any age. It provides essential amino acid & Protein required for day to day activity of body. It is of great use for children, rhornoic ill people, decreased Immunity, general debility. यथा नाम तथा गुण, भैरबी टीटल हेल्थ हमारे शरीर की रोज की प्रोटीन की ज़रूरत को पूरा करता है। टोटल हेल्थ प्रोटीन पाउडर यह शरीर के आवश्यक एमिनो एसिड्स की पूर्ति करता है। यह लामप्रद है गर्मवती महिलाओं के लिए, बढ़ते हुए बच्चों के लिए, दुग्वपान कराने वाली माताओं के लिए, लंबी बीमारी के बाद स्वास्थ्य लाम के लिए। Packing:- 200g



एक्टिव गोल्ड फेसवॉश

A Unique innovation of Active mili capsules incorporated in the face wash improves elasticity, revitalizes & refreshes giving clean, fair complexion and charming look. Ingredients Like:- Avocado, Ghrit kumari, Rose mary, Badam are abosorbed by your skin leaving skin soft and silky. एक्टिव गोल्ड फेसवॉश हर दिन के सामान्य प्रयोग के लिये हैं। यह अनूठा फेशवॉश त्वचा को साफ करता है. और दाग धब्बों से बचाता है बिना किसी रुखेपन और जलन के। इसमें मॉश्चराइज बीड शामिल है, जो त्वचा में कसाव, इलास्टीसिटी व नमी को बरकरार रखता है, एवोकैडो, घृतकुमारी,

रोजमेरी, बादाम त्वचा में अवशोषित होकर त्वचा को साफ, नम और कोमल बनाती है।

Packing:- 60ml | Suitable for normal skin type

NEEM & MINT ANTI-SEPTIC FACE CLEANSING GEL नीम मिंट एंटिसेप्टिक फेस क्लीजिंग जेल

A gel based cleanser ideal for excess oil secretion and removing dirt from the face giving cooling effect. Neem & Mint act as an anti-septic which controls acne & pimple नीम मिंट एरिटेसींटक फेंस क्लीजिंग जेल सीप फी फेंसवाश हर दिन के सामान्य प्रयोग के लिए है यह तैलीय त्वचा के लिए सर्वोत्तम फेंसवाश-टी ऑयल के गुणों से युक्त, बूल, अतिरिक्त तेल सीबम, मेकअप आदि साफ. करता है इसमें मिंट व क्लोव ऑ्यल एर्टिसेंटिक का काम करता है जो कि एक्ने व पिम्पल की रोकथाम करता है, दाग धब्बों से बचाता है बिना किसी रूखेपन और जलन के।

Packing:- 60ml | Suitable for oily skin type



ACTIVE GOLD FACE WASH

एक्टिव गोल्ड फेसवॉश

A Unique innovation of Active mili capsules incorporated in the face wash improves elasticity, revitalizes & refreshes giving clean, fair complexion and charming look. Ingredients Like: Avocado, Ghrit kumari, Rose mary, Badam are abosorbed by your skin leaving skin soft and silky. एक्टिव गोल्ड फेसवॉश हर दिन के सामान्य प्रयोग के लिये हैं। यह अनूठा फेशवॉश त्वचा को साफ करता है, और दाग धर्बों से बचाता है बिना किसी रूखेपन और जलन के। इसमें मंश्चराइज़ बीड शामिल है, जो त्वचा में कसाव, इलास्टीसिटी व नमी को बरकरार रखता है, एवोकैडो, घूतकुमारी, रोजमेरी, बादाम त्वचा में अवशोषित होकर त्वचा को साफ, नम और कोमल बनाती है। Packing:- 60ml | Suitable for normal skin type

NEEM & MINT ANTI-SEPTIC FACE CLEANSING GEL नीम मिंट एंटिसेप्टिक फेस क्लीजिंग जेल

A gel based cleanser ideal for excess oil secretion and removing dirt from the face giving cooling effect. Neem & Mint act as an anti-septic which controls acne & pimple. groning cooming entert. Neem in winth act as an annin-seque winth the Willows active an infinite first firs

Packing:- 60ml | Suitable for oily skin type

ALOE VERA JUICE 🔧 एलो वेरा जूस

It is derived from the plant Aloe barbadensis, contains all the necessary Vitamins like: -A, B1, B2, B3, B6, C and E with sodium potassium, calcium including 18 Amino acids and traces of 20 minerals that help to support healthy immune system. Rich in amino acids ensures repair of tissues damaged due to ageing, Chronic diseases, stress and pollution, works as detoxifying agent. एलो बारबेडेंसिस नामक पौधे से प्राप्त होता है। इसमें जरूरी विटामिन्स जैसे:- ए. बी1. बी2. बी3 बीठ, सी तथा विटामिन-ई, सोडियम, पोटेशियम, केंग्निशयम तथा 18 एमिनो-एसिड, 20 प्रकार के खनिज शामिल है। जो कि प्रतिरोधक क्षमता बढ़ाने में सहायता प्रदान करता है। ये कोशिकाओं की मली प्रकार मरम्मत करता है, जो कि आयु बढ़ने, लंबी बिमारियों, तनाव तथा प्रदूषण के कारण क्षतिग्रस्त हो जाती है,तथा हानिकारक पदार्थों को शरीर से बाहर निकालती है।

Packing:- 500ml, (Basil Aloe Juice), Aloe vera (Litchi Flavour) 500ml

GARCINIA JUICE

गार्सिनिया जुस

Garcinia is a natural herb traditionally used for weight management. It decreases the rate of dietary carbohydrate conversion to fat & cholesterol. It suppresses appetite, hence reduces food consumption, improves glucose metabolism. Elevates body's production of heat resulting in weight loss.

गार्सिनिया एक प्राकृतिक फल है जो कि पारंपरिक रूप से मोटापा थटाने के लिए प्रयुक्त होता है। क्योंकि ये चयापचय की किया को बढ़ाता है। ये भोजन में स्थित कार्बोहाईडेट को कोलेस्ट्रॉल तथा वसा में परिवर्तित होने से रोकता है। हमारा शरीर चया पचय की गति को बढ़ाकर संग्रहित हुई चर्बी को शरीर से बाहर करता है। Packing:- 500ml (Juice)



EASY WALK FOR JOINT HEALTH

EASY WALK JUICE

इजी वाक जूस

EAST WALK JUICE
An Ayurvedic herb Boswellia serrata (Shallaki) has been used for hundreds of years for treating arthritis. A natural anti-inflammatory beneficial in rheumatoid, arthritis pain, low back pain & osteo arthritis. Reduces joint swelling, maintains blood supply to inflammed joints & increase mobility as well as reduces pain due to stiffness in the joints. averaged for pargéne alivars (Anti-inflammatory) है। यह आमावत, गिट्या, कमर का दर्द, जोड़ों का दद, जोड़ों की सुकन में सामकारी है। बोसपुक्त जोड़ों में रचल आपूर्ति बनाए खता है तथा जोड़ों की गतिशीलता को बढ़ाता है तथा जोड़ों में अकड़न के कारण होने वाले दर्द को कम करता है।

EASY WALK CAPSULES

इजी वाक कैप्सूल

An Ayurvedic combination of horbs & minerals that have synergistic effect to relieve pain, stiffness and inflammation of joints. It increases the level of Synovial fluid, heals up internal injury and retards wear and tear of joint cartilage.

यह आयुर्वेषिक जड़ी बूटियों का मिश्रण है जो कि लाभकारी है जोड़ो का दर्द, गठिया, स्पॅान्डिलाइटिस आदि में। नई स्वस्थ्य कार्टिलेज बनाने तथा मौजूबा कार्टिलेज को सुरक्षित रखने में। जोड़ो के दर्द, किट प्रदेश में दर्द, पैरो, पिण्डलियों व गर्दन में अकड़न आदि में लाभकारी है। Packing:- 60 capsules

EASY WALK OIL

इजी वाक ऑयल

হয়। বাব সোধা It is a combination of 5 herbs that has natural pain relieving properties. Reduces stiffness and increase blood circulation. पांच आयुर्वेदिक लड़ी सूर्वियों का मिनया जी कि लामकारी है जोड़ी की अकड़न व गठिया के दर्द में। इली वींक

ऑयल की मालिश. रक्त का संचार बढाता है तथा जोडों की अकडन को कम करता है। Packing:- 50ml











FLAX SEED SOFTSULES

फ्लैक्स कैप्सूल

Flax seed are a rich source of essential fatty acids, containing Alpha linolenic acid Linoleic Acid, Omega-3 and Omega-6 fatty acids with natural Vitamin-E. Omega 3 and 6 in flax seed helps maintain a healthy cholesterol level, strengthens the cell membranes and detoxifies the body for overall well being. फ्लैक्स के बीज आवश्यक फैटी एसिड का समृद्ध स्नोत है जिनमें प्राकृतिक विटामिन-ई सहित अल्फा लिनोलेनिक एसिङ, लिनोलेनिक एसिङ, ओमेगा–3 और ओमेगा–6 फैटी एसिङ मौजूद होते हैं। फूलैक्स के बीज में मौजूद ओमेगा–3 एवं 6 कोलेस्ट्रोल की सही मात्रा को बनाये रखने में मदद करते हैं। कोशिकाओं की झिल्लियों को मजबूत बनाते हैं और समग्र स्वास्थ्य के लिए शरीर से विषेले पदार्थों को बाहर निकालते हैं। Packing:- 60 softsules

HEPATOMAX SYRUP

हिपेटोमेक्स सिरप

A great combination of 15 herbs which strengthens the liver cells as a result it improves liver functions. It protects the liver damage from the harmful effects of infected food, toxic drugs & alcohol treats loss of appetite, indigestion, hepatitis, liver enlargement, Jaundice & liver cirrhosis. A great liver tonic which increases overall metabolism.

15 औवथियों वस बेहतरीन मिश्रण जो लिश्तर की केशिककाओं को मजबूत बनाता है जिससे लियर को कार्यक्रमत में वृद्धि होती है। यह लियर को हुचित खान-पान, डानिकारक दावजों व मरिया सेवन से होने वाली सुधमाब से बचाता है। यह सुख को कमी, बदहजमी, लियर की सुखान, लियर काज बढ़ जाना, पीलिया, लियर सिरोसिंस अविषे व अवश्री है। अवश्र कर केश्मी कियर रहिकार प्रिकट के स्वाप्त के स्वाप्त है। आदि में लाभकारी है। यह एक बेहतरीन लिवर टॉनिक है जो सम्पूर्ण पाचन तंत्र को सुधारता है।





ARSHANTAK CAPSULES

अर्शान्तक कैप्सूल

A great combination of Amaltas, Lajjalu, Apamarg, Harad, etc. which is highly effective to treat both dry and bleeding piles. It also promotes digestion . अमलतास, लज्जालू, हरङ़ आदि औषथियों का बेहतर सम्मिश्रण है जो कि खूरी व बादी दोनों प्रकार की बवासीर में असरकारक है। यह हाजमा भी सुधारे। Packing:- 60 capsules

PRADRANTAK CAPSULES/SYRUP प्रदरान्तक कैप्सूल /सिरप

A great combination of Amaltas, Lajjalu, Apamarg, Harad, etc. which is highly effective to treat both dry and bleeding piles. It also promotes digestion . अमलतास, लज्जालू, हरड़ आदि औषणियों का बेहतर सम्मिश्रण है जो कि खूनी व बादी दोनों प्रकार की बवासीर में असरकारक है। यह हाजमा भी सुधारे। Packing:- 60 capsules/ (Syrup) 200ml

K Q CAPSULES

के क्यू कैप्सूल

It is a unique combination of 6 precious herbs & minerals which increases stamina and vigor in both Men & Woman .It relieves weakness caused due to diabetes. Fortifies Body, Reinforces Muscular Mass, Chronic Fatigue, Tiredness, Restores Vitality, Strength & Energy. It acts as a body revitalizer, increases stamina . यह 6 औषियों का बेहतरीन मिश्रण है जो कि स्त्री व पुरुष दोनों में शक्ति बढ़ाये। डायबिटीज के कारण उपपन्न यौन कमजोरी को दूर करता है। यह शारीरिक कमजोरी, थकावट, आदि दूर करे तथा शरीर में अध्यावत्वक स्वावत्वक स्वावत् जोश ताकत व उत्साह बढाय

Packing:- 60 capsules/ (Syrup) 200ml

BASIL TULSI SATVA

बेसिल तुलसी सत्व

It is derived from the plant Aloe barbadensis, contains all the necessary Vitamins like:- A, B1, B2, B3, B6, C and E with sodium potassium, calcium including 18 Amino acids and traces of 20 minerals that help to support healthy immune system. Rich in amino acids ensures repair of tissues damaged due to ageing, Chronic diseases, stress and pollution, works as detoxifying agent. एलो बारबेडेंसिस नामक पौधे से प्राप्त होता है। इसमें जरूरी विटामिन्स जैसे:- ए, बी1, बी2, बी3, बी6, सी तथा विटामिन-ई, सोडियम, पोटेशियम, कैल्शियम तथा 18 एमिनो-एसिड, 20 प्रकार के खनिज शामिल है। जो कि प्रतिरोधक क्षमता बढ़ाने में सहायता प्रदान करता है। ये कोशिकाओं

की मली प्रकार मरम्मत करता है, जो कि आयु बढ़ने, लंबी बिमारियों, तनाव तथा प्रदूषण के कारण क्षतिग्रस्त हो जाती है,तथा हानिकारक पदार्थों को शरीर से बाहर निकालती है। Packing:- 50ml

FLUSH OUT CAPSULES फ्लश आउट कैप्सूल

Now! The Flush Out way to put your Constipation away.

An Ayurvedic formulation with a unique combination of tried & tested herbs like Nishoth, Harad, Sanay, Isabgol, Aloe vera etc. which treats constipation by correcting indigestion. Highly beneficial in mild, moderate & severe constipation. फ्लश आउट अब कब्ज से छुटकारा हुआ आसान, यह आयुर्वेदिक औषथियों जैसे निशोध, हरड़, सनाय, इसबगोल, एलो वेरा आदि का अनोखा मिश्रण जो पाचन क्रिया ठीक कर कब्ज दूर करे। यह मृदु मध्यम व गंभीर कब्ज में अति लाभदायक है।

Packing: - 30 capsules



GAS HARR CHURNA गैस हर चूर्ण

A unique herbal combination which helps in removing indigestion, hyperacidity, nausea, gas formation after heavy meal, constipation etc.

यदि आपको पाचन क्रिया स्वस्थ्य है तो आपका शरीर हष्ट पुष्ट बनता है। गैस हर्र चूर्ण सात औषांध्यों का अनोखा फार्मुला है जो पाचन क्रिया को सुधारता है तथा गैस, बदहज़मी, अफ़ारा, कब्ज, एसिडिटी, जलन, भूख की कमी को ठीक करता है।

Packing:- 50g

CALCIUM TABLETS

कैल्शियम टेबलेट्स

An ideal medicine for calcium deficiency due to malnutrition, pregnancy, lactation, hormonal imbalance in women calcium supplement for growing children, in old age

. कैल्शियम हड्डियों के निर्माण और मजबूत बनाये रखने में सहायता करता है। यह हमारे दांतों को भी मजबूत बनाता है। शरीर में कुयोषण, गर्भावस्था, स्तनपान, स्त्रियों में हारमोन्स असंतुलित होने पर शरीर में होने वाली कैरिशयम की कमी को पूरा करने के लिए आदर्श औषथि आहार है। यह बढ़ते बच्चों में, वृद्धावस्था में तथा ऑस्टियोपोरेसिस में कैल्शियम की कमी को पूरा करता है। इसीलिए यह सभी आयु के बच्चों एवं महिलाओं के लिए विशेष रूप से उपयोगी है।

आयु (पुरूष एवं महिला)	केल्शियम (मि.ग्रा.∕दिन)	गर्भवती एवं
4-12 वर्ष	500	लागू नहीं
13-18 वर्ष	1300	1300
19-50 वर्ष	1000	1000
51+ वर्ष	1200	लागू नहीं

Packing:- 100 tablets